广宇集团股份有限公司 提供担保的进展公告

1

证券代码：002133 证券简称：广宇集团 公告编号：(2025)054

广宇集团股份有限公司

关于对控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

广宇集团股份有限公司（以下简称“广宇集团”或“公司”）为控股子公司

杭州广宇久熙进出口有限公司（以下简称“广宇久熙”）在中国银行股份有限公

司杭州市庆春支行（以下简称“中国银行庆春支行”）的一年期转贷 800 万元人

民币提供连带责任保证。广宇久熙的少数股东以其出资比例向公司提供同等条件

的反担保。

上述担保不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过：自公司 2025 年第一次临时股东

大会决议之日起的 12 个月内，公司新增对合并报表范围内子公司提供担保额度

不超过 18 亿元（含控股子公司对控股子公司、控股子公司对其下属控股子公司、

控股子公司对上市公司提供担保）。其中对资产负债率 70%以下的对象提供担保

额度不超过 3亿元，对资产负债率 70%以上（含 70%）的对象提供担保额度不超

过 15 亿元。本次担保事项在上述授权范围内。担保使用额度情况如下：

单位：亿元

担保方 被担保方
资产负债

率

股东大会

审批额度

前次使用

剩余额度
本次使用

本次剩余额

度

公司 控股子公司

≥70% 15 9.92 0.08 9.84

＜70% 3 3 0 3

合计 18 12.92 0.08 12.84

二、被担保人的基本情况

被担保人名称：杭州广宇久熙进出口有限公司

（1）成立日期：2017 年 12 月 21 日

广宇集团股份有限公司 提供担保的进展公告

2

（2）注册地址：浙江省杭州市江干区紫丁香街 108 号

（3）法定代表人：严灵锋

（4）注册资本：500 万人民币

（5）经营范围：许可项目：货物进出口；技术进出口等（详情请见国家企 业

信用信息公示系统）

（6）与本公司关联关系：广宇久熙系广宇安诺的控股子公司，广宇安诺持

有其 51％的股权，另一股东杭州雷娜科技有限公司持有其 49%的股权。

（7）截至 2024 年 12 月 31 日，广宇久熙资产总额 3424.34 万元，负债总额

2655.32 万元，所有者权益 769.02 万元，2024 年营业收入 3691.50 万元，净利

润 158.92 万元（以上数据经审计）。

截至 2025 年 3月 31日，广宇久熙资产总额 3082.92 万元，负债总额 2306.47

万元，所有者权益 776.45 万元，2025 年 1-3 月营业收入为 872.43 万元，净利

润 7.43 万元（以上数据未经审计）

经查询，广宇久熙不是失信被执行人。

三、协议的主要内容

广宇集团为控股子公司广宇久熙在中国银行庆春支行的一年期转贷 800 万

元人民币提供连带责任保证。广宇久熙的少数股东以其出资比例向公司提供同等

条件的反担保。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告提交日，公司及控股子公司无对外担保余额（不含对合并报表范

围内的子公司的担保）；公司对合并报表范围内的子公司提供担保的余额为

140931.75 万元，本次提供担保本金 800 万元，合计占公司 2024 年末经审计合

并报表净资产的 48.67%。公司及控股子公司无逾期担保，无涉及诉讼的担保。

五、备查文件

1.公司和中国银行庆春支行签订的《最高额保证合同》；

2.交易情况概述表。

特此公告。

广宇集团股份有限公司董事会

2025年8月23日

	OLE_LINK1